Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

Lei 2515/2022 - de 07 de junho de 2022 2

Extrato - Contrato 08/06/2022 4

Extrato - Contrato 09/06/2022 7

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 7

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Lei 2515/2022 - de 07 de junho de 2022

                                   PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA
                                                     AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

                                                     46634069/0001-78              Exercício:   2022

Lei Nº 2515

DE 07 DE JUNHO DE 2022

                                                                   “Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”

 JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e ele sancionou a seguinte
Lei:

                     Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

                     importância de R$100.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

                    Suplementação ( + )                                                                                                  100.000,00

                         02   02   02    Manut. do Fundo Social de Solidariedade

                                      754      06.182.0003.2013.0000   Manutenção da Guarda Civil Municipal                                           100.000,00

                                                     3.3.90.30.00               MATERIAL DE CONSUMO                                                      F.R.:   0  0281

                                                     02                         TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

                                                     100108                    SSP - Aquis.Uniformes para GCM

                     Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

                     provenientes de:

                           Excesso:                                                                                                        100.000,00

                                                                                                                                                                               Fontes de Recurso

                                                                                                                                                                               02    81                   100.000,00

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

                     Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Araçoiaba da Serra, 07 de junho de 2022

                                              José Carlos de Quevedo Junior

                                                          Prefeito Municipal

          Registrado em l ivro próprio e disponível  no s i te: www.aracoiaba.sp.gov.br, em 07 de junho de 2022

Extrato - Contrato 08/06/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 032/2022.
CONTRATADA JOÃO ALBERTO CAGNONI - ME, CNPJ Nº 11.677.806/0001-35. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO 24 HORAS E DE SISTEMA DE SEGURANÇA (CÂMERAS E ALARMES) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. DATA: 05/05/2022. VIGÊNCIA 12
MESES. VALOR R$8.340,00. BASE LEGAL: DISP 030/2022;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 038/2022.
CONTRATADA PBF CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL LTDA, CNPJ Nº 45.275.857/0001-52. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLETOS DE PAVIMENTAÇÃO, INCLUINDO PROJETOS EXECUTIVOS, NAS ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM A PAVIMENTAÇÃO TAMBÉM DOS ACOSTAMENTOS. DATA: 19/05/2022.
VIGÊNCIA 03 MESES. VALOR R$17.000,00. BASE LEGAL: DISP. 050/2022;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 039/2022.
CONTRATADA ARD TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 05.415.264/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS “ÔNIBUS URBANO”, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 11/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR
R$1.691.760,00. BASE LEGAL: PP 011/2022;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 041/2022.
CONTRATADA J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 16.850.663/0002-16. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO “B”, ZERO QUILÔMETRO, PARA UTILIZAÇÃO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA
DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 13/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR
R$264.000,00. BASE LEGAL: PE 017/2022.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 043/2022.
CONTRATADA ELO TECH TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 20.748.707/0001-98. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AUDIOVISUAIS E ACESSÓRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA: 24/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$43.477,90. BASE LEGAL: PE 023/2022;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 044/2022.
CONTRATADA WALAS STORE LTDA, CNPJ Nº 11.777.618/0001-89. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS E
ACESSÓRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA: 24/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$12.329,00. BASE LEGAL: PE 023/2022;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 045/2022.
CONTRATADA ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI ME, CNPJ Nº 10.480.433/0001-45. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS E ACESSÓRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. DATA: 24/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$24.500,00. BASE LEGAL: PE
023/2022;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 107/2018. CONTRATADA JULIANA BAPTISTA FERREIRA, CPF Nº 341.833.428-80. OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE
PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADO NA RUA DOS BENEDITO GONÇALVES MARTINS, Nº 125, NO BAIRRO ARAÇOIABINHA, NO
MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, SÃO PAULO, CEP 18190-000, LIVRE DE ÔNUS OU QUAISQUER DÍVIDAS. DATA: 20/05/2022.
VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$31.261,56. BASE LEGAL: DISP. 025/2018;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 043/2021. CONTRATADA JLE LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ Nº 21.253.386/0001-13. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO “TIPO SUV”, 0 KM, PARA A FISCALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 02/06/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR
R$43.498,00. BASE LEGAL: PE 025/2022;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 049/2021. CONTRATADA PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL LTDA, CNPJ Nº 50.668.722/0025-64. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
LIXO HOSPITALAR E CONGÊNERES, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CETESB, PARA RESÍDUOS SÓLIDOS SÉPTICOS HOSPITALARES,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E INSUMOS NECESSÁRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO
I. DATA: 16/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$70.632,00. BASE LEGAL: PP 016/2021;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 296 - Se gunda -fe i ra , 13 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 116/2021. CONTRATADA ENGECON ABC CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E INCORPORADORA LTDA, CNPJ Nº
02.513.327/0001-92. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO
PARA A REFORMA DA UNIDADE MISTA DE SÁUDE – FASE 2 - ARAÇOIABA DA SERRA/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 13/05/2022. VALOR R$358.082,80. BASE LEGAL: TP 010/2021;

Extrato - Contrato 09/06/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 079/2020. CONTRATADA LABCENTER DIAGNÓSTICO INTEGRADO EIRELI, CNPJ Nº 28.216.358/0001-75. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE COLETA E EXAMES LABORATORIAIS PARA AMBULATÓRIOS,
ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E NO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO
ANEXO I. DATA: 26/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$797.755,96. BASE LEGAL: PP 059/2020;

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 064/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Poste Padrão Trifásico
para Secretaria de Obras do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa COMERCIAL R & A MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP sob o CNPJ
11.604.807/0001-50 perfazendo um valor total de R$ 9.360,00. Araçoiaba da Serra, 9 de junho de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 069/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Estante de aço de 5
prateleiras para a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa STILOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME sob o
CNPJ 13.083.512/0001-00 perfazendo um valor total de R$ 283,00. Araçoiaba da Serra, 9 de junho de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

	SUMÁRIO
	Lei 2515/2022 - de 07 de junho de 2022
	Extrato - Contrato 08/06/2022
	Extrato - Contrato 09/06/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA